
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Segunda, 12 de setembro de 2022 Ano II | Edição 185 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

068/2022
 
A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna pública a
abertura  do  procedimento  licitatório,  modalidade:  Pregão
Presencial  -  Edital  nº  68/2022,  Processo:  0012388/2022,
Registro  de  Preço  nº  42/2022.  Objeto:  Constitui  objeto  do
presente Pregão Presencial o Registro de preço para possível
aquisição  de  peças  originais  para  manutenção  preventiva  e
c o r r e t i v a  e m  m á q u i n a s  d e  o p e r a ç ã o  m a n u a l
(motosserras/roçadeiras) que são utilizadas pela Secretaria de
Serviços Urbanos e Rurais do Município de Campina Verde/MG,
tendo como critério o menor preço por item. Sessão para o
julgamento: Dia 26 de Setembro de 2022, às 09:00 horas na
sede da Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, à Rua 30
nº 296,  Bairro  Medalha Milagrosa -  CEP:  38270-000 -  Edital
completo: site www.campinaverde.mg.gov.br ou através de e-
mail:  licitacao@campinaverde.mg.gov.br  Demais informações:
Pessoalmente: no endereço acima. Telefone: (34) 3412-9117.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro.
 

Licitações e contratos

 
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO 0014153/2022
 
O Prefeito Municipal de Campina Verde torna público que adere
a  Ata  de  Registro  de  Preços,  advinda do  Pregão Presencial
43/2022 e Processo n° 0014153/2022 - realizado pelo Município
de Itapagipe, que realizou procedimento administrativo visando
o  Registro  de  Preços  para   Demarcação  viária  nas  ruas  e
avenidas  da  cidade  de  Itapagipe,  demais  especificações
constantes  no  edital  próprio  e  demais  documentos  que
compõem  o  respectivo  processo.  De  acordo  com  as
especificações  e  quantitativos  previstos  na  Ata  de  Registro  de
Preços,  sagrou-se  como  fornecedor  beneficiário  da  Ata  de
Registro de Preços a empresa TECNO SINALIZAÇÃO LTDA, CNPJ
n°  27.384.158/0001-09.  Eu,  Helder  Paulo  Carneiro  -  Prefeito
Municipal  de  Campina  Verde-  MG,  Ratifico  o  ato  de  Adesão

02/2022  do  Processo  Administrativo  "CARONA"  de  n°
0012387/2022,  cujo objeto é futura e possível  prestação de
serviços  de  15.762,3m2  de  demarcação  viária  nas  ruas  e
avenidas do Município de Campina Verde/MG , o  valor total
global da referida adesão  é de R$ 447.018,83 ( Quatrocentos e
quarenta e sete mil, dezoito reais e oitenta e três centavos).
Campina Verde, 12 de Setembro de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito de Campina Verde
 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO -
PREGÃO PRESENCIAL 050/2022.

 
O Município de Campina Verde/MG, através de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados, e em especial aos participantes
do  Pregão  Presencial  50/2022,  Processo  0012145/2022
conforme sessão ocorrida no dia 25/07/2022, que, tendo em
vista  que  a  empresa  vencedora  detentora  do  contrato
173/2022, solicitou através do protocolo 3481/22, a desistência
do  seu  contrato.  Amparado  na  Legislação,  fica  convocada  a
E m p r e s a  1 )  A U G U S T O  S I L V A  V I E I R A  c o m  C N P J :
42.598.373/0001-56  classificada  em  segundo  lugar,
participante  do  processo  em questão  e  que  foi  a  Segunda
colocada  na  linha  16  do  transporte  escolar,  convocamos  a
empresa para que se for de seu interesse assumir a referida
linha  que  apresente  documentação  atualizada  ate  o  dia
16/09/2022.  A  contratação  se  dará  nas  mesmas  condições
propostas no certame, inclusive quanto ao preço da linha que
deve  ser  o  mesmo  do  1º  colocado.  Caso  não  aceite  a
contratação solicitamos que seja feita a desistência por escrito.
Informações Tel. 34- 3412-9117 
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 16/2022
 
O Município de Campina Verde - MG torna pública a ratificação
da  Dispensa  de  Licitação  no  16/2022,  Processo  no
0012386/2022.  Objeto:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MARKENTING (VIDEO ESPECIAL INSTITUCIONAL - AVANÇOS DA
GESTAÇÃO DO ANO 2022)  PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA  VERDE/MG.   EMPRESA:  PATRICK  EMANUEL  SABINO
09401617619  -  CNPJ:  40.273.943/0001-02-  Valor  Total  do
Contrato R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) Fundamentação Legal
Art 24 inciso X da Lei 8666/93.
Campina Verde, 12 de setembro de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal


